
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

28 грудня 2019 року м. Кривий Ріг № 527

⌐                                                     ¬
Про втрату малолітніми ***,
*** та *** статусу дітей, позбав-
лених батьківського піклування

Розглянувши заяву гр. ***, подання служби у справах дітей виконкому
районної у місті ради від 26. 12. 2019 № 02.2-35/3326 «Про втрату малолітніми
***, *** та *** статусу дітей, позбавлених батьківського піклування»,
враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 27 грудня 2019
року № 210, виконком районної у місті ради встановив:

- рішенням виконкому районної у місті ради від 21 березня 2018 року
№ 138 «Про надання малолітній *** статусу дитини, позбавленої батьківського
піклування, та влаштування її до державного закладу на повне державне
забезпечення» малолітній надано відповідний статус у зв’язку з тим, що її
одинока мати, гр. ***, мала високий ступінь втрати здоров'я внаслідок тривалої
хвороби, що перешкоджало виконанню батьківських обов’язків та дитину
влаштовано до державного закладу;

- рішенням виконкому районної у місті ради від 19 вересня 2018 року
№ 422 «Про надання малолітнім *** та *** статусу дітей, позбавлених
батьківського піклування» малолітнім надано відповідний статус у зв’язку з
тим, що їх одинока мати, гр. ***, мала високий ступінь втрати здоров'я
внаслідок тривалої хвороби, що перешкоджало виконанню батьківських
обов’язків;

- відповідно до висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охо-
рони здоров'я про наявність у батька, матері тривалої хвороби, яка перешкод-
жає виконанню батьківських обов’язків, від 28. 03. 2019 № 65, гр. ***,
знаходиться  на диспансерному  обліку в комунальному підприємстві
«Криворізький протитуберкульозний диспансер» Дніпропетровської обласної
ради» по неактивній категорії нагляду з 19 березня 2019 року. Епідемічно
безпечна, може мешкати зі своїми дітьми;

- відповідно  до  акту  обстеження, гр. *** створила умови для
проживання дітей за адресою: ***;

- відповідно до висновку органу опіки та піклування про можливість
переда-чі батькам (або одному з них) дитини від 27 грудня 2019 грудня



2

доцільно передати малолітніх ***, ***, ***,  для  подальшого виховання
матер’ю, гр. ***.

- на теперішній час малолітні ***, ***, перебувають у комунальному
закладі «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» Криворізької
міської ради;

- малолітня *** перебуває у комунальному закладі «Криворізький
спеціалізований будинок дитини» Дніпропетровської обласної ради.

Керуючись ст. ст. 58, 66 Цивільного кодексу  України, ст. ст. 5, 6, Закону
України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту
дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», п. 27 Постанови
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяль-
ності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», рі-
шенням  Криворізької  міської  ради  від  31 березня 2016 року № 381 «Про
обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі
змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Визнати малолітніх ***, ***, ***, такими, що втратили статус дітей,
позбавлених батьківського піклування.

2. Передати дітей: ***, ***, ***, для подальшого виховання матері, гр.
***.

3. Визнати такими, що втратили чинність, рішення виконкому районної у
місті ради:

3.1 від 21 березня 2018 року № 138 «Про надання малолітній *** статусу
дитини, позбавленої батьківського піклування, та влаштування її до державного
закладу на повне державне забезпечення»;

3.2 від 19 вересня 2018 року № 422 «Про надання малолітнім *** та ***
статусу дітей, позбавлених батьківського піклування».

4. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
(Ірина Сироватка) та заступника голови районної у місті ради Ігоря Криворот-
нього.

Голова районної у місті ради Валерій Беззубченко


